
Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0013973959 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: Mgr. Jakubem Pôbišem, manažerem odboru pojištění odpovědnosti a 

speciálních rizik 
 a 
 Michalem Veselým, disponentem specialistou odboru pojištění 

odpovědnosti a speciálních rizik 

IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800 
Tel: 956 451 339 

dále jen pojistitel 

a  

Výstaviště Praha, a.s. 
Sídlo: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
Zastoupena: Tomáš Hübl, předseda představenstva 
   a 
   Ing. Václav Novotný, místopředseda představenstva 
IČ: 25649329 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5231 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění 1 

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název MARSH, s. r. o. 

IČ 45306541 

Sjednatelské číslo 9999227000 

Jméno a příjmení jednající osoby  

 
Vypracoval (pečovatel): Michal Veselý, mv15794 
Správa pojistné smlouvy: Úsek podnikatelských rizik; 8890000102 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0013973959 

 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Z důvodů rozšíření pojištění o odpovědnost z provozu pracovních strojů, se sjednává nové znění článku II., bodu 1 
pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD 1/14) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/14 (dále jen DPPOP P 1/14) 

1.1. Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifikované 
v DPPOP P 1/14, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 

- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími 

- z provozu dětských hřišť 

 

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 
činnosti 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2, bodů 1 až 7 b) DPPOP P 1/14 (dále jen „obecná 
odpovědnost“). 

V souladu s článkem 5, bodem 3 DPPOP P 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit újmu způsobenou majetkově propojené osobě.  

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 4, bodu 2 
DPPOP P 1/14. Ujednává se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení trvání 
pojištění. 

Limit plnění: 
Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává s následujícím limitem plnění. 
Limit pojistného plnění činí ............................... 100.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši  ................ 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

V souladu s článkem 11, bod 8 VPPOD 1/14 a s článkem 4, bod 1 DPPOP P 1/14 se ujednává, že pojistná plnění vyplacená 
z pojistných událostí z obecné odpovědnosti nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (případně v průběhu platnosti 
pojištění sjednaného na kratší dobu) nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné 
smlouvě (tj. 200.000.000,- Kč). 
 
Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu plnění obecné odpovědnosti. 

1.1. Pro újmu způsobenou třetí osobě při vystavovatelské činnosti se sjednává pojištění s níže uvedeným sublimitem 
plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 50.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0013973959 

 

- 3 - 

1.2. Pro újmu způsobenou třetí osobě vyplývající z vlastnictví, provozování nebo použití zábavních parků a zařízení, 
stadiónů a tribun se sjednává pojištění s níže uvedeným sublimitem plnění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 50.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

1.3. V souladu s článkem 5, bodem 2, písm. d) DPPOP P 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu vzniklou na přirozených právech člověka případně i způsobené duševní útrapy. 
Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk uvedených ve VPPOD 1/14, DPPOP P 1/14 anebo ujednání v pojistné smlouvě, se toto pojištění dále 
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou, 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
- v důsledku jakékoliv diskriminace, 
V případě újmy na přirozených právech člověka uvedených v článku 2, bodu 1, písm. c) DPPOP P 1/14 se pojistné 
plnění poskytuje do výše ve smlouvě sjednaného základního limitu pojistného plnění a bez podmínky předchozího 
pravomocného rozhodnutí soudu, nestanoví-li pojistitel jinak. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

1.4. V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti se zákrokem 
směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách. Pojištění se však nevztahuje na újmu vzniklou 
pohřešováním věci, která byla předmětem prováděné ochrany. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 100.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

1.5. V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s použitím 
donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně. Pojištění se však nevztahuje na újmu vzniklou pohřešováním 
věci, která byla předmětem prováděné ochrany. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 100.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

 

1.6. V souladu s článkem 5, bodem 2, písm. a) DPPOP P 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit újmu vzniklou na věci, kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti nebo na 
věci, kterou převzal do oprávněného užívání. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vzniklou na převzaté přepravované věci. Za převzatou věc se však nepovažuje majetek, který pojištěný převzal za 
účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy. Pojištění se 
nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném dopravním prostředku. 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 

1.7. Odchylně od článku 12, bodu 2, písm. g) VPPOD 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za 
újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidel, které pojištěný po právu užívá na 
základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje rovněž na újmu způsobenou 
při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárních pracovních strojů.  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0013973959 

 

- 4 - 

Roční sublimit pojistného plnění činí ..................................... 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ....................... 10.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 
 
Pojistitel neposkytne plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém vznikl nárok 
na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. Pojištění dle tohoto 
ujednání se nevztahuje na škodu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma způsobena. Pojištění se 
zároveň nevztahuje na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném 
motoristickém závodu. 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

 

1. Roční pojistné činí: 

Celkové roční pojistné po slevách činí ................................................................................. 432.443,- Kč 

Navýšení pojistného dle tohoto dodatku činí ........................................................................ 21.850,- Kč 

Celkové nové roční pojistné činí .................................................................................... 454.293,-  Kč 

Celkové poměrné pojistné za období 15. 1. 2020 – 31. 12. 2020 činí ................................... 21.072,- Kč 

 

Poměrné pojistné ve výši 21.072,- Kč uhradí pojistník k datu 20. 2. 2020 na účet pojišťovacího makléře č. 
2049900404/2600,  v.s. 0013973959 (číslo pojistné smlouvy). 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 15. 1. 2020 

2. Datum konce pojištění: 31. 12. 2020 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D6 k PS 0013973959 

 

- 5 - 

4. Tento dodatek obsahuje 5 stran a je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník a 1 pojistitel. 

 

 

V Praze dne 15. 1. 2020    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
   Mgr. Jakub Pôbiš 

manažer odboru  
Michal Veselý 

disponent specialista 
 
 
 
 
 

 

V Praze dne 15. 1. 2020    

   Výstaviště Praha, a.s. 
   Tomáš Hübl                    Ing. Václav Novotný 
   předseda představenstva místopředseda představenstva 

 


